

Rapor

COM/SCHA/REP/002/FINAL

Yedinci Toplantı
Ankara, 16 Mayıs 2019

"BİRLEŞMİŞ MİLLETLER
SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA HEDEFLERİ ÇERÇEVESİNDE
TOPLUMSAL CİNSİYET: TÜRKPA ÜLKELERİNDE
MODERN AİLE DEĞERLERİ"

GİRİŞ

1. Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) Stratejik Planında olduğu gibi, Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinden (SKH) birisi de cinsiyet eşitliğine adanmıştır ve farklı alanlarla ilişkili bir hususu olarak aynı zamanda diğer Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri ile de entegredir: "Cinsiyet eşitliği ve kadınların güçlendirilmesi (SKH 5. ilkesi)" tüm Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri ve ilkeleri arasındaki ilerlemeye çok önemli bir katkı sağlayacaktır. Kadınlar ve kızlar kaliteli eğitim, ekonomik kaynaklar ve siyasi katılımın yanı sıra her seviyede istihdam, liderlik ve karar alma için erkekler ile eşit fırsatlara erişme hakkına sahip olmalıdır."
2. Uluslararası tecrübelerin de gösterdiği gibi, cinsiyet ilişkileri modellerinin ailenin fonksiyonel istikrar düzeyi üzerinde önemli bir etkisi vardır. Cinsiyet eşitliği düzeyi ne kadar yüksek olursa, aile üyelerinin aile içi, ekonomik, ahlaki, eğitimsel, koruyucu ve diğer önemli işlevlerinin performansında daha fazla sorumluluk, denge ve etkinlik olur.
3. Yabancı ülkelerin gelişiminin analizi, dünyada aile ve cinsiyet politikası alanında tek bir evrensel model olmadığını göstermektedir. Her ülke, hükümet sistemini, ulusal özellikleri ve kültürü dikkate alarak kendi aile ve cinsiyet politikasını oluşturur.

4. Modern bir ailenin kültürel kimliği (TÜRKPA ülkelerinin bölgesel bağlamı dahil) bir dizi ekonomi, kültür, cinsiyet sosyolojisi, istihdam, sağlık hizmeti, davranışçılık, sosyal-tarihsel klişeler, çocuk eğitimi, din ve diğer birçok parametrenin bir araya gelmesiyle oluşur ki böylelikle aile, küresel bağlamda belirli bir topluluğun bir üyesi olarak tanınabilir. Türk dili konuşan toplumlar, tarihsel ve jeopolitik olarak Avrupa ile Asya arasında yerleşmiş, Roma İmparatorluğu, Araplar, Rusya, Çin, İran'dan etkilenmiş ve kültürel kimlikleri çok kültürlü tarihi miraslar tarafından oluşturulmuştur.
5. Bu raporun amacı, TÜRKPA ülkelerinin modern aile yapısındaki toplumsal cinsiyet ilişkilerinin kültürel modellerini BM Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri kapsamında, ulusal mevzuat sistemleri dahil olmak üzere değerlendirmek ve bu konularda bölgesel işbirliğinin önceliklerini TÜRKPA üyesi ülkeler olarak değerlendirmektir.

I. CİNSİYET EŞİTLİĞİ

6. TÜRKPA üye devletlerinin (Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Türkiye) aileye ilişkin devlet politikaları temel prensipleri takip eder: a) Her ailenin istikrarlı ekonomisi; b) eşler arasındaki ortaklıkta uyumu teşvik etmek ve desteklemek; c) aile sağlığı; d) kültürel kimliklerin ve ana dilin korunması; e) çocuklar için sağlık ve eğitim. Türk dünyasının kültürel mirasının zenginliğini ve aileyi korumak için özel ortaklıklar ve dengeli istihdamın başarılı bir şekilde etkileşimi için koşullar yaratmak önemlidir.
7. OECD istatistiklerine göre, OECD ülkelerinde aile desteği için devlet harcamaları doğrudan ödemeler, finansman hizmetleri ve ailelere vergi yükünün azaltılması yoluyla yapılmaktadır. Sosyal modernleşmeden geçen ülkelerin deneyimleri uygulamanın başarısının, toplumda ve ailede cinsiyet eşitliğinin sağlanması ile doğrudan ilişkili olduğunu göstermektedir.
8. Bilinen dünya uygulamalarında cinsiyet eşitliğine dört yaklaşım vardır: 1) “Cinsiyet entegrasyonu” - sosyo-ekonomik yaşamın, politik, özel, sivil toplumun, vb. tüm yönlerini kapsar (Danimarka, İzlanda, Norveç, İsveç ve Finlandiya, yani İskandinav modeli). Cinsiyet eşitliği ilkesini bütünleştirmek, eşitlik konusundaki belirli görüşlerin tüm alanlarda politikanın bir parçası haline geldiği anlamına gelir. Cinsiyet eşitliği, güç ve kaynakların eşit dağılımını ve ayrıca kadın ve erkeklerin eylem ve ihtiyaçlarının eşit bir değerlendirmesini içerir. Uygulamada, bu, kadınların haklarının, koşullarının ve sosyal statüsünün, erkeklerin sahip olduğu haklara, koşullara ve statüye kıyasla göz önünde bulundurulması gerektiği anlamına gelir. 2) “cinsiyet dışında eşitlik” modeli - diğer kategorileri kapsayan

eşitsizliğin cinsiyetin ötesine geçtiği anlayışına dayanarak: aynı zamanda dengeyi yeniden kazanması gereken yaş, kapasite, uyruk vb. 3) “müttefik teşvikler” modeli - hem “alt” gerekliliklere (kadın kuruluşları ve toplulukları) hem de “en tepeye” yanıt veren yeni bir model- uluslararası statü, finansman ve yatırımlar. Bu model, devlet ile sivil toplum arasındaki sosyal ortaklık yoluyla toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanmasını ve bu sürece sivil toplum kuruluşlarının geniş katılımının sağlanmasını içerir. 4) “Kavşak modeli”, politikaları kadına yönelik olumlu eylem geleneğine (her tür kadına destek) dayanan Avrupa ülkelerinin (Belçika, Fransa) karakteristik özelliğidir. Bu modelin altında üç ülke yer alır - Fransa, Belçika ve İspanya. Bu ülkelerde eğitim ve çocuk yetiştirme ile ilgili kadınlara yönelik tüm hizmetler ücretsizdir. Avrupa Kurumları ile ilgili olarak, Belçika'nın Sosyal Özgürleşme için Devlet Bakanlığı kurumunu iki amaç ile hayata geçirdiğini görüyoruz: erkekler ve kadınlar arasında eşit fırsatların teşvik edilmesi ve bu konularda idari danışmanlık hizmeti verilmesi. Örneğin Fransa'da Kadınlar ve Erkekler Arasında Eşitlik Yüksek Kurulu bulunmaktadır.

II. TÜRKPA ÜİKELERİNDE MODERN AİLE DEĞERLERİ

(Cinsiyet İle İlgili Güncel Mevzuatlar)

AZERBAYCAN

9. Aile, Kadın ve Çocuk İşleri Devlet Komitesine göre, Azerbaycan son 100 yılda kadın haklarının korunmasında ilerleme kaydetmiştir. Bu başarılar aynı zamanda BM Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri'ni de kapsamaktadır.
- 10.1918'de kurulan Azerbaycan Demokratik Cumhuriyeti, halka cinsiyet eşitliği hakları sağlamıştır. Böylece Azerbaycan, kadınların oy kullanma haklarını kabul eden doğudaki ilk ülke oldu. Azerbaycanlı kadının ailenin bütünlüğünün korunmasında özel bir yeri var. Herkes, hayatı ve varlığı nedeniyle anneye mecburdur. Anne, ailenin bel kemiğidir. Azerbaycanlı ailelerinde dil faktörü önemlidir ve Azerbaycan halkı kültürüne ve diline saygılı bir ülkedir. Yabancı dilde (İngilizce, Rusça vb.) Eğitim görmesine rağmen, ülkenin her vatandaşı Azerbaycancayı iyi drecede biliyor ve konuşuyor.
11. Azerbaycan aile gelenekleri sadakat, karşılıklı sevgi, dürüstlük, yaşlı insanlara ve ebeveynlere saygı ve hoşgörü gibi zengin ve çok yönlü özelliklere sahiptir. Azerbaycan halkının kendine özgü bir aile tipi vardır. Çünkü, Azerbaycan ebeveyn-çocuk ilişkisi, yetişkinlere saygı gösterme geleneğine sahiptir ve eski zamanlardan günümüze temel ulusal değerleri korumuştur.

12. Azerbaycan ailesi her zaman ulusal - kültürel değerlerin ve kişiliğin oluştuğu toplumun göstergesi olmuştur. Tarihsel olarak, Azerbaycan ailesi, ulusal kalkınmada, gen havuzunun taşıyıcısı olarak, insanların yüksek manevi değerlerinin koruyucusu olarak önemli bir rol oynamıştır.
13. Günümüzde Azerbaycanlı kadınlar, politika, ekonomi, diplomasi, askeri, kültürel, insani ve üretim gibi yaşamın her alanında aktif olarak temsil edilmektedir.
14. Reformlar: Azerbaycan'da cinsiyet eşitliği de dahil olmak üzere tüm alanlarda başarılı reformların mantıklı bir şekilde sürdürülmesi ve en büyük örneği Şubat 2017'de Cumhurbaşkanı İlham Aliyev'in Kararı ile Birinci Başkan Yardımcısı Mehriban Aliyeva'nın atanmasıdır.
15. 2012 yılında kadın girişimcilerin sayısı 71.000 iken, 1 Ocak 2018 itibariyle 175.000'e yükselmiştir. Böylece, ülkedeki kadın girişimcilik yüzdesi % 17,4 - 28 oranında artmıştır. Bu büyüme eğilimi şu anda devam ediyor.
16. Kadınlar belediye sektöründe 2004 yılında % 4 oranında, 2014 yılında % 35'e yükselmiştir. Bunların % 28'i belediye başkanıdır.
17. Azerbaycan Cumhuriyeti Milli Meclisinin 20 üyesi Parlatentonun % 17'sini temsil etmektedir.
18. 2012 yılında, yerel yönetim organlarında yardımcı olarak çalışan 26 kadın varken, 2018 yılında bir kadın vali olarak ve 78 vali yardımcısı olarak atandı.
19. Mevzuat: Azerbaycan Cumhuriyeti Anayasasının 25. Maddesine göre, herkes kanun ve mahkeme önünde eşittir. Kadınlar ve erkekler aynı hak ve özgürlüklere sahiptir. Devlet, ırk, etnik köken, din, dil, cinsiyet, menşee, mülkiyet durumu, pozisyon, inançlar, siyasi partilere üyelik, sendikalar ve diğer kamu derneklerinden bağımsız olarak her insanın eşit hak ve özgürlüklerini garanti eder. İnsan ve medeni hak ve özgürlükleri ırk, etnik köken, din, dil, cinsiyet, köken, inanç, siyasi veya sosyal ilişkilerle sınırlandırmak yasaktır..
20. 2006 yılında, Azerbaycan Cumhuriyeti Cinsiyet Eşitliği Güvencesi Kanunu kabul edildi. Yasa, cinsiyet, cinsiyet eşitliği, fırsat eşitliği, cinsiyet ayrımcılığı ve cinsel taciz kavramlarını içeriyordu..
21. "Aile ekonomisi hakkında", "Çocuk hakları hakkında", "Engelli çocuklara ve sağlıklarına getirilen kısıtlamaların önlenmesi, rehabilitasyonu ve sosyal koruma", "Ebeveyn bakımından yoksun çocukların sosyal korunması hakkında", "Bebek ve gençlerin beslenmesi" Çocuklar İçin Zorunlu Dispanser, Birleşmiş Milletler Özellikle Kadın ve Çocuklara Yönelik Uluslar Arası Organize Suç Sözleşmesi, İnsan Ticaretinin Önlenmesi ve Cezalandırılması Hakkında Kanun, Deniz ve Hava Yoluyla Göçmenlerin Yasa Dışı Geçmesine İlişkin Protokollerin Kabulüne İlişkin Kanunlar ", " Evli bir kadının vatandaşlığı hakkında ", " Azerbaycan Cumhuriyeti

insan haklarının ve özgürlüklerinin düzenlenmesi üzerine ", " Yaşlılar için sosyal hizmetler hakkında ", " Evlilik dışı doğan çocukların yasal statüsü hakkında " gibi kanunlar kabul edilmiştir

22. Azerbaycan Cumhuriyeti Ceza Kanunu'nun 154. Maddesi uyarınca, ırk, millet, din, dil, cinsiyet, köken, mülk durumu, duruş, inanç, siyasi partilere üyelik, sendikalar ve diğer kamu derneklerine bağlı olarak, bir kişinin haklarına ve yasal çıkarlarına zarar verilmesi İki bin manat veya bir yıla kadar zorunlu topluma kazandırma çalışması kadar para cezası ile cezalandırılır.
23. Ceza Kanunu'nun 176-1. Maddesi uyarınca, bir kadını evlenmeye zorlamak iki yıla kadar iki bin ila üç bin manat veya hapis cezasına çarptırılabilir. Aynı davranışlar, bir kişi evlilik yaşı altındayken üç bin ila dört bin arasında para cezası veya dört yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılır.
24. 2010 yılında Azerbaycan Cumhuriyeti "Aile İçi Şiddeti Önleme Kanunu" kabul edildi. Kanun uyarınca, ulusal mevzuatta yeni kavramlar ve kurumlar oluşturulmuştur: aile içi şiddet, aile içi şiddet mağdurları, yerdeki fiziksel şiddet, yeryüzünde zihinsel taciz, aile topraklarında yasadışı ekonomik kısıtlamanın uygulanması, aile içi şiddetin önlenmesi, cinsel ilişki, cinsel istismar. güvenlik emri. Halen Bakü, Gence, Sumgayıt'ta 10 STK sığınağı akredite edilmiştir ve devlet bütçesinin desteğiyle çalışmaktadır.
25. Bakanlar Kurulu'nun Aile İçi Şiddet Veritabanının Düzenlenmesi ve Bakımına İlişkin Kurallar'ın 1. Maddesi 1.2. Maddesi uyarınca, Bilgi Bankası, Azerbaycan Cumhuriyeti Aile, Kadın ve Çocuk İşleri Devlet Komitesi tarafından kurulmakta ve sürdürülmektedir. Paragraf 1.3'e göre, devlet kurumları ve aile içi şiddet mağdurlarına yönelik yardım merkezleri, aile içi şiddet olayları hakkında Komiteye bilgi sağlamalıdır. Bu amaçla, 4 Ekim 2017'de Aile, Kadın ve Çocuk İşleri Devlet Komitesi ve Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu, aile içi şiddet hakkında elektronik bir veri tabanı sundu. 11 Ekim'de, "Azerbaycan'da Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddetle Mücadele" projesi çerçevesinde, aile içi şiddet üzerine elektronik veri tabanının kullanımı eğitimi verildi. Eğitime veri bankasının kullanımından sorumlu yetkililer katıldı (bakanlıklar, Bakü'deki yürütme makamları, PU Sumgait, PU Absheron Bölgesi, Yardım Merkezleri, Komite personeli). 22 Şubat 2018'de Şamkir'deki Dashkesan, Agstafa, Tovuz, Gazakh, Shamkir ve Gadabay bölgelerinden memurlar için ev içi şiddete ilişkin elektronik veri tabanlarının kullanımı konusunda eğitim verildi. Veri Bankası'nda bulunan Referans Forumu, mağdurun adı, soyadı, cinsiyeti, doğum tarihi, uyruk, adres, iş, meslek, eğitim ve medeni durumları ve aile içi şiddetin faili gibi kişisel bilgileri içermektedir. Ayrıca, aile içi şiddet verileriyle ilgili bilgiler veri tabanına, başvuru sahibine,

- şiddetin şekli, tekrarı ve soruşturmanın sonucu hakkında yayınlanmaktadır. Görevlendirilen görevliler, kolluk kuvvetleri, avukatlar, yardım merkezleri, adalet sistemi, sivil toplum kuruluşları ve diğerleri için, aile içi şiddet ile ilgili elektronik veri tabanının sunumu ve kullanımını konusunda eğitimler verilmektedir.
26. Azerbaycan, aileyi güçlendirmek, kadın ve çocuk haklarını korumak ve uygun yasaları kabul etmek için 1990'larda uluslararası sözleşmelere katıldı. Ayrıca, Uluslararası Çalışma Örgütü'nün 156 no'lu Tavsiye Kararı "Kadın ve Erkeklerle Eşit Fırsatlar ve Muamele - Aileden Sorumlu İşçiler", Birleşmiş Milletler "Kadınlara Karşı Her Türü Ayrımcılığın Önlenmesi", "Ülkeler Arası" başlıklı. Çocukların Evlat Edinme ve İşbirliğinde Korunması, "Tarımda Çocukların Asgari Yaşında", "Çocuk İşçiliğinin En Kötü Şekillerinin Yasaklanması ve Yok Edilmesi Hakkında" Uluslararası Sözleşmesine ve diğer uluslararası yasal işlemlere katıldı.
27. Azerbaycan Cumhuriyeti Aile Kanunu ayrıca ailenin kurulması ve güçlendirilmesi, aile üyelerinin hak ve yükümlülükleri, bu alandaki devlet kurumlarının sorumluluklarının yanı sıra medeni statü eylemlerinin devlet kayıt kuralları, medeni haklar gibi standartları da tanımlamaktadır.
28. 2011 yılından bu yana, cinsiyet eşitliği ilkesini izleyen Aile Kanunu, kızların yaş sınırlarını 17'den 18'e çıkardı.
29. 1080-IVQD tarih ve 17 Ekim 2014 tarihlerinde "Azerbaycan Cumhuriyeti Aile Yasasında Değişiklikler" başlıklı Azerbaycan Cumhuriyeti Kanunu uyarınca, evlenmek isteyen kişilerin zorunlu tıbbi muayenesi gerekliliği 1 Ocak 2015 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Evlenmek isteyen kişilerin tıbbi muayeneleri talepleri halinde ilgili sağlık kurumlarında ücretsizdir.
30. Enstitüler: Azerbaycan Cumhuriyeti Aile, Kadın ve Çocuk İşleri Devlet Komitesi, 6 Şubat 2006 tarihli Azerbaycan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile kurulmuş ve bu sırada Hicran Hüseynova Komite Başkanlığına atanmıştır. Aile, Kadın ve Çocuk İşleri Devlet Komitesi, aileleri, kadınları ve çocukları ile çalışma alanında devlet politikası uygulayan merkezi yürütme organıdır. Azerbaycan Cinsiyet Bilgi Merkezi (AGIM), 2002 yılında Açık Toplum Vakfı tarafından tanındı. AGIM birkaç kadın örgütünden oluşmaktadır: Çağdaş Sosyal Süreçler Araştırma Merkezi; Yaratıcı Kadınlar Birliği ve Azerbaycan'ın Organizasyonel ve Teknik Gelişim Derneği; Mingachevir'deki Kadın ve Gençlik Merkezi'ni ve Khudat Gençlik Programı Geliştirme Merkezi.
31. 2018 yılında Neftçala Bölgesi'ndeki Kadın Kaynakları Merkezinde, Aile, Kadın ve Çocuk İşleri Devlet Komitesi, bir kadın iş inkübatörü kurulmasına ve ekonomik şiddetin önlenmesine yönelik bir etkinlik düzenledi. Etkinliğin amacı, aile içi şiddetin bir biçimi olarak ekonomik şiddeti, bölgedeki işletmelere başlayan

kadınların karşılaştığı zorlukları ve bunların ortadan kaldırılmasını engellemek, yeni işletmelere başlayan kadınların finansal okuryazarlıklarını geliştirmek, iş planları geliştirmek, mevcut ve küçük ölçekli işletmeleri güçlendirmektir. İşletme Düzeyinde Tüketici Mallarının Üretilmesine Yönelik Stratejik Yol Haritasına İlişkin Eylem Planınının 4. Maddesinin (Kadın İşletme Kuluçkalayıcıları) Bölüm 4.4 (Kadın İşletme Kuluçkalarının Geliştirilmesi) uygulanmasının sağlanması ” yapmaktır.

32.Ülkede faaliyet gösteren sayısız STK'dan 300'e yakını cinsiyet eşitliğinin sağlanması ve özellikle toplumda kadın haklarının korunması alanında faaliyet göstermektedir.

KAZAKİSTAN

33.2018 yılının sonlarında, 149 ülkenin arasında Kazakistan, Dünya Ekonomik Forumu'nun Cinsiyet Eşitliği Endeksi'nde 60. sırada (bundan böyle DEF olarak anılacaktır). “Kadınların ekonomiye katkısı ve fırsatları” göstergesine göre “eğitim seviyesinde” 30. sırada - “sağlık endeksinde” 30. sırada “siyasi istikrarda” 42. sırada. Bugün, en üst düzey devlet organında 34 kadın var. Parlatmentonun toplam milletvekili sayısının % 22'sini kadınlar oluşturuyor. Kadınların oranı tüm yerel temsilci organlarının tüm düzeylerinde bulunan toplam milletvekili sayısının % 30'una ulaşıyor. Kadınların liderlik konumunda temsili, ülkenin ekonomik kurumsal sektörünün mali alanında % 30'u aştı.

34.Kadınların Kazak göçebelerindeki tarihsel konumu ve rolü büyük ölçüde ekonominin kendine özgü doğası ve kadınların yaşamdaki yeri hakkındaki göçebe görüşleri ile belirlenmiştir. Kazak halkının efsaneleri ve masalları, Büyük Bozkır kadını bir kadının ebeveyni ve ülkenin seçkin bir lideri olan Anavatan'ın cesur bir savunucusu imajını koruyor. Bozkırda doğal bir savunma yoktur. Bozkırda hayatta kalmak zordur, bireye saygı gerektirir, ama her şeyden önce sosyal organizasyon, işbirliği ve ekip çalışması gerektirir. Kazak toplumunda yakın aile bağları ve klan kimlikleri günümüze kadar güçlü kalmaktadır. Kazak kadınları konseylere ve meclislere katılır; şarkılara, oyunlara ve yarışmalara (aitys) iştirak ederler. Kazak ailesinin lideri her zaman bir erkektir. Savunma ile ekmek kazananların rolünü birleştirdi. Ve bir kadın, sadece bir bakıcı veya çocuklar için bir öğretmen değil, aynı zamanda kocası için bir arkadaştır. Kazak toplumu monogamiye bağlı kaldı. Tarihsel olarak çok eşlilik varlığını sürdürdü, ancak yalnızca zengin insanlar bundan faydalandılar (Mendikulova, G. Nadezhuk, E, 2017. “Eğitim: Sömürge: Kazakistan”, S.Joseph (Ed.) Kadın ve İslam Kültürleri Ansiklopedisi.). ‘Eğitim:

- Sömürge: Kazakistan', S.Joseph (Ed.) Kadınlar ve İslam Kültürleri Ansiklopedisi.). S. Joseph (Ed.) Kadın ve İslam Kültürleri Ansiklopedisi.).
- 35.Kazakistan'daki modern yaşamda, aile enstitüsü önemlidir. Halk gelenekleri ve ritüellerinin birçok unsuru kapsar ve bunların bazıları zamanla yok oldu. Bilim adamlarının yorumlarına göre, başlıca değişiklikler Kazak aile üyelerinin ilişkilerinde meydana geldi. Yani, kayınvalidenin gerçekte bağımlı pozisyonu, ailedeki tedavi ve davranış normlarına uygun olarak tamamen aşıldı. Modern Kazak ailesinin stereotipi arkadaş canlısı ve özellikle kayınvalidesi (qaiyn-ene), hanehalkının yönetimi, çocuk yetiştirilmesi ve böylece kendini gerçekleştirme ve kariyer gelişimi için normal koşullar yaratma konusunda mümkün olan her türlü yardımı sağlar. Kayınvalide figürü, Modern Kazak ailesindeki karı koca arasındaki karşılıklı ilişkileri, bir kural olarak, karşılıklı sevgi, saygı, karşılıklı yardım ve desteğe dayanır. Evliliğin temel şartı gönüllülük, karşılıklı duygular ve sorunun gençler tarafından bağımsız olarak çözülmesidir. Fakat geleneğe çeyiz verme geleneği korunmuştur. Bununla birlikte, modern çeyiz, amacı ve içeriği bakımından önemli ölçüde farklılık gösterir ve yalnızca genç ailenin çıkarlarına tek seferlik bir malzeme ve ekonomik yardım olarak ve gelinin ailesi tarafından ortak yaşamlarına dayanak olarak karşılık görür.
- 36.Kazakistan, BM'nin kılavuz ilkeleri olan Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerini desteklemektedir. "Kazakistan 2050 Stratejisi'nde" belirtilen "100 Somut Adım" hedefleri ülkenin öncelikleri ve hedefleriyle tamamen örtüşmesi gerçeğini destekler. Kurumsal Reformlar ", Devlet Başkanının Beş Sosyal Girişimi.
- 37.28 Haziran 2018 tarihinde Birinci Cumhurbaşkanı Nursultan Nazarbayev, "Rouhani Zhangyru" programında geleneklerin ve değerlerin rolünü vurguladı. Bu Programa göre, modern bağımsız Kazakistan, ulusal bir canlanma dönemi yaşıyor. Kazakistan'da yetmiş yıllık Sovyet döneminde, "geçmişin kalıntıları" olarak geleneklerle mücadele edildi. Bununla birlikte, Kazak halkının etnik bireysellik ve ulusal olarak kendini ifade etme biçimini sosyo-politik süreçler aydınlatamadı. Bu bağlamda, dine ve halkının tarihine, kendi ulusal ve kültürel köklerine olumlu bir yaklaşım, modern toplumun evlilik ve doğum oranlarında azalma vb. en acil sorunlarına, örneğin boşanma sayısındaki artışa etki edebilmektedir.
- 38.Kazakların dış engeli esas olarak yedinci nesille sınırlıdır ve ailelerin genetiği üzerinde iyi bir etkiye sahiptir. Genel olarak, Kazakistan halkının modern aile yaşamı, bilim insanlarına göre, insanların asırlık tecrübelerinden ve geleneklerinden en iyisini emanet ederken, aynı zamanda niteliksel olarak farklıdır. Kazak milletinin sosyo-ekonomik, sosyo-politik ve kültürel yaşamındaki temel değişiklikleri açıkça yansıtıyor. Kazak kadın ve erkeklerini düşünme

biçimini ve ilişkilerini büyük ölçüde değiştirdi. Halk gelenekleri ve ritüellerinin birçok unsuru değişti, basitleşti ve bazıları tamamen ortadan kalktı.

39. Kazakistan Anayasası, uluslararası anlaşmaları onayladı (Kadınlara ve Çocuklara Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Ortadan Kaldırılmasına İlişkin Sözleşme) ve “Evlilik ve Aileye İlişkin Kanun” ve “Cumhuriyet Vatandaşlarının Cinsiyet Eşitliği Hakkında” 2005 yılında Kazakistan Cumhuriyeti Cinsiyet Politikası Kavramı kabul edildi ve 2005 yılında 2006-2016 için Cinsiyet Eşitliğini Sağlama Ulusal Stratejisi Kazakistan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Kararı ile onaylandı. Yeni yasa, toplumumuzun önemli bir alanında - aile politikalarında, yani: aile değerlerinin korunması ve geliştirilmesi, yüksek kaliteli bir neslin yetiştirilmesi, bir aile kültürünün geliştirilmesi ve diğer konulara büyük önem veriyor.
40. Dünyanın çoğu ülkesi tarafından imzalanan Birleşmiş Milletler Binyıl Bildirgesi'nde cinsiyet eşitliğinin desteklenmesi, kadınların güçlendirilmesi, üçüncü binyılda insani gelişmenin temel hedefleri olarak tanımlanmaktadır. Kazakistan, kadın hakları ve toplumsal cinsiyet eşitliği alanında aşağıdaki temel uluslararası sözleşmelere taraf oldu: Birleşmiş Milletler Kadınlara Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Önlenmesi Sözleşmesi (1995), Siyasi Kadın Hakları Sözleşmesi (2000), Evli Kadınların Uyraklığı Sözleşmesi (2000), ILO'nun 151 Numaralı Erkek ve Kadınlara Eşit Değerli Çalışma için Eşit Ücretle Çalışma Sözleşmesi (2000), Sözleşmeye Ek Seçmeli Protokol Kadınlara Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Önlenmesi (2001)

41. Güncel Strateji ve Programlar:

- 1 Mart 2016 tarihli Kazakistan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Kararı: No. 205 “2016 - 2019 yılları için Kazakistan Cumhuriyeti Eğitim ve Bilim Gelişimi Devlet Programının onayı”.
- 15 Ocak 2016 tarihli Kazakistan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Kararı: No. 176 “Kazakistan Cumhuriyeti Sağlık Gelişimi için Devlet Programının” 2016 - 2019 için onaylanması”.
- Kazakistan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı'nın 24 Eylül 2013 tarihli ve 648 sayılı Kararı “Kazakistan Cumhuriyeti'nde Dini Radikalizm ve Terörizmle Mücadele Devlet Programı 2013-2017”.
- 1 Ağustos 2014 tarihli ve 874 sayılı Kazakistan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Kararnamesi “Kazakistan Cumhuriyeti'nin yenilikçi gelişimine ilişkin devlet programının 2015 - 2019 yılları için onaylanması”.
- 29 Haziran 2011 tarihli Kazakistan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Kararı: No. 110 “Kazakistan Cumhuriyeti'nde 2011-2020 Dillerinin Gelişimi ve İşlenmesi Devlet Programı”.

42.Cinsiyet eşitliği ve ailenin korunmasına ilişkin mevcut ulusal mevzuat.

Aşağıdakilerdir:

- 1) Kazakistan Cumhuriyeti Anayasası:
- 2) Kazakistan Cumhuriyeti "Evlilik ve Aile." Kanunu
- 3) Kazakistan "Çalışma Kanunu" Cumhuriyeti
- 4) Kazakistan Cumhuriyeti "Bütçe" Kanunu.
- 5) Kazakistan Cumhuriyeti "Halkın Sağlığı ve Sağlık Sistemi" Kanunu
- 6) Kazakistan Cumhuriyeti "Erkek ve Kadınlara Eşit Haklar ve Eşit Fırsatlar Devlet Güvencesi Üzerine" Kanunu
- 7) Kazakistan Cumhuriyeti "Aile İçi Şiddetin Önlenmesine İlişkin" Kanun
- 8) Kazakistan Cumhuriyeti "Kazakistan Cumhuriyeti'nin Aile İçi Şiddete Karşı Kanunlarla İlgili Bazı Yasa Değişiklikleri ve İlaveler Hakkında" Kanunu.
- 9) Kazakistan Cumhuriyeti "Asgari Sosyal Standartlar ve Teminatlar" Kanunu
- 10) Kazakistan Cumhuriyeti "Eğitim" Kanunu
- 11) Kazakistan Cumhuriyeti "Devletin Eğitim Kümülatif Sistemi Üzerine" Kanun.
- 12) Kazakistan Cumhuriyeti "Devlet Gençlik Politikası" Kanunu.
- 13) Kazakistan Cumhuriyeti "Kazakistan Cumhuriyeti'nde Çocuk Hakları" Kanunu.
- 14) Kazakistan Cumhuriyeti "Fiziksel Kültür ve Spor" Kanunu.
- 15) Kazakistan Cumhuriyeti "Kültür Üzerine" Kanun.
- 16) Kazakistan Cumhuriyeti "İstihdam" Kanunu
- 17) Kazakistan Cumhuriyeti "Kazakistan Cumhuriyeti'nde Emekli Aylığı" Kanunu
- 18) Kazakistan Cumhuriyeti "Özürlülükte Devlet Sosyal Yararları, Hayatta Kalma Kaybı ve Kazakistan Cumhuriyeti Yaşına İlişkin Sosyal Yardımlar" Kanunu.
- 19) Kazakistan Cumhuriyeti "Kazakistan Cumhuriyeti'nde Özel Devlet Ödeneği" Kanunu.
- 20) Kazakistan Cumhuriyeti "Çocuklu Ailelere Devlet Yararları Üzerine" Kanun.
- 21) Kazakistan Cumhuriyeti "Devlet Hedefli Sosyal Yardımlaşma" Kanunu.
- 22) Kazakistan Cumhuriyeti "Zorunlu Sosyal Sigorta Üzerine" Kanun.
- 23) Kazakistan Cumhuriyeti "Özel Sosyal Hizmetler Üzerine" Kanun.
- 24) Kazakistan Cumhuriyeti "Kazakistan Cumhuriyeti'nde Engellilerin Sosyal Korunması Hakkında" Kanun.
- 25) Kazakistan Cumhuriyeti "Engelli çocuklara sosyal ve tıbbi-pedagojik düzeltme desteği" Kanunu.

43.Hükümet, anneleri ve çocukları desteklemek için devlet programları uygular.

44.Kazakistan Cumhuriyeti'nde, 2030 yılına kadar, Aile ve Toplumsal Cinsiyet Politikası Kavramının sonuçlandırılması konusunda aktif çalışmalar yapılacaktır.

Kazakça yaklaşımı, devletin ailenin kendi kendine yeterli gelişme ve aile ilişkilerinde genetik eşdeğerlikte yaşam koşullarının sürdürülmesi olanaklarının genişletilmesi için bir araç yaratılmasını sağlar. İş ilişkileri alanında gerekli bir koşul, sadece kamusal düzeyde değil, aynı zamanda özel aile içinde de kadınlar ve erkekler arasında eşit ilişkilerin oluşturulması hedeflenir.

45. Bununla birlikte, bir Kazak ailesinde cinsiyet erkek ayrıcalıkları tarafından korunmaktadır. Bununla, mevcut koşullarda, her iki ebeveyn de çocuklarının büyümesinden sorumlu olmalıdır. Aynı zamanda, etnokültürel kimlik de dahil olmak üzere karakteristik kültürel geleneklerin ve manevi değerlerin refahını korumak önemlidir. Dolayısıyla aile, toplumsal cinsiyet eşitliği ve finansal refahtan sorumludur. Ve aile kültürel kimliğini korumaktan sorumludur. Sadece kadınları değil erkekleri eşit şekilde desteklemek önemlidir (özellikle çocuk yetiştiren erkekler).
46. Kazak ailesinde dil: Kazak ailelerindeki modern anneler çocuklarıyla her iki dilde de konuşmaktadır (Kazakça ve Rusça). Yeni nesile gelince durum düzeliyor. Şu anda gençler Kazakça, Rusça ve İngilizce bilmektedir. Genç Kazak erkek ve kız çocukları kültürel kimlikleri ile kendilerini 21. yüzyılda daha rahat hissediyorlar.
47. Kazakistan yüksek intihar oranına sahip. Bu durumun analizine göre okulda şiddetini durdurmak için aile büyük rol oynamalıdır.
48. 1995 yılında tarihi bir karar verilmiş, Kazakistan Cumhurbaşkanlığı bünyesinde Aile, Kadın Konseyi ve Demografik Politika Konseyi oluşturulmuştur. 1998'deki kararname ile devlet başkanı, Konsey'i Kazakistan Cumhuriyeti başkanlığı altındaki "Aile ve Kadın Ulusal Komisyonu" na dönüştürdü. 4 Mart 1999'da komisyonun ilk oturumu onaylandı, haklar ve yetkiler önceki konseyden daha geniş ölçüde genişletildi, 2008 yılında komisyon adına "aile ve demografik politika" kavramı tanıtıldı. İlk günlerden itibaren, Ulusal Komisyon tüm sosyo-politik ve sosyo-ekonomik konularda devlet kurumlarıyla yakın çalışmalar yürütmektedir.

KIRGIZISTAN

49. Kırgızistan, Orta Asya'da, parlamenter demokrasinin gelişmesi, parlamentarizmin ilkelerinin oluşturulması ve demokrasinin gelişmesi için her türlü çabanın ilk adımını attı. Kırgızistan halkı, Kırgızistan'ın aynı zamanda bölge için zorlu bir geçiş dönemindeki bir kadın tarafından yönetilen, bölgedeki ilk ve tek ülke olduğu gerçeğiyle gurur duyuyor.
50. Birleşmiş Milletler Kadının Statüsü Komisyonunun 59. oturumunda Kırgızistan Cumhuriyeti, 2015 sonrası Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri gündemine ve cinsiyet eşitliğinin önde gelen kalkınma önceliklerinden biri olarak tanımlanmasına destek verdi.
51. Kırgızistan, Kadınlara Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Önlenmesi Sözleşmesi (CEDAW), Pekin Eylem Platformu, Binyıl Kalkınma Hedefleri (Binyıl Kalkınma

Hedefleri) ve Paris'in Yardım Etkinliği Beyanı dahil olmak üzere 50'den fazla uluslararası sözleşmeyi onayladı. Kırgızistan, cinsiyet eşitliğini güvence altına alan geniş bir yasama tabanına sahiptir. Medeni, ceza, iş ve aile yasaları kadın ve erkekler için eşit haklar olduğunu beyan eder. 2013 yılında, Kırgızistan, Cumhurbaşkanlığı tarafından önerilen 2013-2017 Sürdürülebilir Kalkınma ile ilgili bir yol haritasını onayladı. Bu adımlar, ilk uzun vadeli yenilikçi cinsiyet eşitliği stratejisini (2012-2020) ve 2012 ilk Ulusal Eylem Planını güçlendirmektedir.

52. Şubat 2013'te, Birleşmiş Milletler Kadınları'nın güçlü bir savunuculuğu ve Birleşmiş Milletler Orta Asya Önleyici Diplomasi Merkezi (UNRCCA) ve Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) ile işbirliği içinde, Kırgızistan Altı destekleyici BM Güvenlik Konseyi kararıyla birlikte - 1820, 1888, 1889, 1960, 2106 ve 2122 - BM Güvenlik Konseyi Kararı 1325'e ilişkin plan, BM'nin kadın haklarına ilişkin bir dizi taahhüdünün bir parçasıdır. Bu politika belgeleri, Kırgızistan Cumhuriyeti'nde cinsiyet eşitliğine yeni bir yaklaşım sunmaktadır.
53. Kırgızistan Anayasası, Kırgız Cumhuriyeti kadın ve erkeklerinin eşit hak ve özgürlüklere, gerçekleştirilmeleri için eşit fırsatlara sahip olduğu ilkesini benimsemiştir. "Kırgız Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Seçimi ve Kırgız Cumhuriyeti Jogorku Keneşinin Milletvekilleri Seçimi Üzerine" Kırgız Cumhuriyeti Anayasası, bir siyasi partinin temsilini dikkate alması gereken adayların listesini belirlerken bir standart sunmaktadır. aynı cinsiyetten adayların yüzde 70'inden fazla değil. Aynı zamanda, siyasi partilerden aday gösterilen kadın ve erkek aday listesindeki sıralama farkı üç pozisyonu geçmemelidir: Kırgızistan, kadın ve erkeklerin bazı devlet kurumlarında temsil edilmesini sağlamak için yasal olarak tanımlanmış özel önlemleri uygulamaktadır. Aynı cinsiyetten kişilerin% 70'inin): Jogorku Kenesh'in milletvekillerinin, CEC'in belediye başkanlarının milletvekilleri, Muhasebe Odasının denetçileri, Yargıtay'ın hakimleri, Yargıtay'ın Anayasa Odası'nın (Akyikatchy). Kadınlara yönelik şiddeti önlemek için, Kırgızistan Cumhuriyeti geniş bir yelpazede harekete geçti. Kırgız Cumhuriyeti Ulusal Eylem Planının toplumsal cinsiyet eşitliğini sağlama konusundaki önceliklerinden biri kadına yönelik şiddeti azaltma çalışmasıdır. Mevzuat çerçevesini iyileştirmek için önlemler alınmaktadır. Kırgızistan Cumhuriyeti Kanunu'nun "Aile Şiddetine Karşı Bakım ve Koruma" nın ikinci baskısı kabul edildi; çeşitli şiddet türlerinin yaygınlığını belirlemek ve alınan önlemlerin etkinliğini değerlendirmek için çalışmalar yapıldı; yeni istatistiksel raporlama biçimlerinin taslakları geliştirilmiştir; yazılı basında bir dizi bilgi materyali yayımlandı; belgeseller oluşturuldu, birkaç düzine farklı radyo ve televizyon

programı üretildi; adli sistem çalışanları, kanun uygulayıcı kurumlar, yerel yönetimler ve diğer vatandaş grupları arasında cinsiyete dayalı şiddet sorunu hakkındaki farkındalığı arttırmak için bir dizi bilgi etkinliği düzenlendi; şiddet mağdurlarıyla çalışma ve kitapların önlenmesi ile ilgili kitapçıklar, eğitimsel ve metodik el kitapları geliştirildi ve yayınlandı; Mülkler çeşitli kriz merkezlerine tahsis edildi ve kamu hizmetleri için imtiyazlar sağlandı; Şiddet mağdurlarına pratik yardım verildi ve daha fazlası. İnsan kaçakçılığı ile mücadele alanındaki mevzuatın uygulanmasının izlenmesine yönelik bir çalışma grubu, Kırgız Cumhuriyeti Jogorku Kenesh'in sosyal meseleler, eğitim, bilim konularında ikinci görüşmesi altında çalışıyor. kültür ve sağlık bakımı. İnsan Ticaretinin Önlenmesi ve Mücadelesi Hakkında Kanun yıllık olarak izlenmektedir. İzleme sonuçlarına göre, Hükümet'e insan ticareti mağdurlarını tespit etmek ve yönlendirmek için mekanizmalar geliştirmesi talimatı verildi.

54. Cinsiyet eşitliğinin önemini bilincinde olan Kırgızistan, bağımsızlık yılları için kadın haklarının korunmasına ilişkin birçok uluslararası aracı onaylamıştır. Onay süreci, kadınların durumunu iyileştirmek için uluslararası hukuku ulusal mevzuata sokmanın temeli haline geldi.
55. Uluslararası ve ulusal taahhütlerine uygun olarak, Kırgızistan düzenli olarak CEDAW (CEDO) 'nun BM Kadınlara Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Ortadan Kaldırılması Komitesine uygulanması konusunda düzenli raporlar sunmakta ve Şubat 2015'te Dördüncü Rapor'u başarıyla savunmaktadır.
56. 2015–2017 Cinsiyet Eşitliğini Sağlamaya Yönelik Ulusal Eylem Planı,% 70 oranında kadın ve kız çocuklarına yönelik ayrımcılığa ilişkin tedbirler içermekte olup, reşit olmayan evliliğin uygulanmasının ortadan kaldırılmasına yönelik önlemler de dahil olmak üzere Komite'nin tavsiyelerinin uygulanmasını kapsamaktadır. Kadınlara Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Önlenmesi. 19 Nisan 2017 tarihli 123 sayılı Kırgızistan Cumhuriyeti Hükümeti'nin, Birleşmiş Milletler Komitesinin Tümünün Yok Edilmesine İlişkin Sözleşme ile ilgili nihai tavsiyelerinin uygulanması için Eylem Planının onaylanmasına ilişkin bir emri onaylandı. Kırgız Cumhuriyeti 4. Periyodik Raporunda Kadınlara Karşı Ayrımcılık Şekilleri.
57. Daha fazla ilerleme kaydetmeye devam eden Kırgızistan, ilk kez 2012 için uzun vadeli bir belge kabul etti - 2020 yılına kadar Ulusal Cinsiyet Eşitliği Elde Etme Stratejisi, ekonomide kadınlar, kız ve kadın eğitimi gibi gelişme öncelikleri, adalet ve siyasi eşitlik tespit edildi. Ayrıca, kadınların barış ve güvenliğin sağlanmasındaki rolünü arttırmak için, Kırgız Cumhuriyeti Hükümeti, 2013

yılında, BM Güvenlik Konseyi'nin 1325 sayılı Kararının uygulanması için Ulusal Eylem Planını onayladı.

58. Mevzuatın iyileştirilmesi konusunda, Kırgızistan'ın, parlamentosu "Erkekler ve Kadınlar için Eşit Haklar ve Eşit Fırsatlar Devletine İlişkin Devlete Güvence Verdiği Devlet Kanununa Dair Kanun" kabul eden Orta Asya bölgesinde ilk ülke haline geldiği unutulmamalıdır. daha sonra Ağustos 2008'de revize edilmiş bir versiyonda ve "Aile içi şiddete karşı korunma ve korunma üzerine" (2003 yılında ve 2017 yılında güncellenmiştir). Kırgızistan Cumhuriyeti Kanunu'nun 20. Maddesi "Normatif Hukuki İşlemler Üzerine", toplumsal cinsiyet uzmanlığı dahil olmak üzere beş tür zorunlu sınavı sağlar.
59. Yasa, evliliğin ve ailenin korunmasına yönelik bir dizi tedbiri genişletmektedir, özellikle de evliliğe girme koşullarını açıkça belirtmektedir: evlilik yaşına gelmek, bireylerin gönüllü karşılıklı rızası ve zorunlu olarak evliliğin devlet tarafından kaydı, geçici özel önlemlerin listesi (sadece parlamento seçimleri sırasında değil, aynı zamanda bir dizi devlet organında ve şehir seçimlerinin milletvekili seçimlerinde).
60. Kadın ve erkeklerin temel hak ve çıkarları aşağıdaki sektörel yasalarda temsil edilmektedir: 1) Kırgız Cumhuriyeti İş Kanunu, 2) Kırgız Cumhuriyeti Aile Kanunu, 3) Kırgız Cumhuriyeti Medeni Kanunu, 4) Ceza Kanunu Kırgızistan Cumhuriyeti Yasası, 5) Kırgızistan Cumhuriyeti Yasası "Erkekler ve kadınlar için eşit hak ve fırsatların devlet garantileri üzerine", 6) Kırgız Cumhuriyeti Yasası, "Kırgız Cumhuriyeti Devlet Hakkı", 7) Kırgızistan Yasası Kırgız Cumhuriyeti'nde Vatandaşların Sağlığının Korunması Hakkında Cumhuriyet, 8) Kırgız Cumhuriyeti'nin Aile Şiddetinden Korunması ve Korunması Kanunu.
61. Halen, Kırgız parlamentosunda 120 milletvekilinden sadece 19'u kadın (yaklaşık% 15.8). Toplantının başlangıcında 26 kadın (% 21) varken, yasaya göre bu kotanın en az% 30 olması gerekiyor. 22 üyeli hükümetten 3'ü kadın (% 13,6).
62. Aynı zamanda, iyi gelişmiş cinsiyet mevzuatına rağmen, fiili eşitliğin sağlanması sorunlu olmaya devam etmektedir. Kadınların siyasi katılım göstergeleri, yani kadınların karar alma düzeylerinde temsil edilmesi bunun canlı kanıtıdır.
63. CEDAW Komitesinin Nihai Tavsiye Kararında, 2016 yılında Çalışma ve Sosyal Gelişme ve Ulusal Kalkınma Bakanlığı Kararlarında ifade edilen, aile ve toplumdaki kadın ve erkeklerin rolleri ve sorumlulukları hakkındaki ısrarlı klişelerin ve ataerkil algıların kaygılarını dikkate alarak İstatistik Komitesi, BM-Kadınlar, Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu ve Uluslararası Göç Örgütü ortak programı çerçevesinde toplumsal cinsiyete duyarlı politikaları ve programları teşvik etmek için bir kanıt temeli oluşturmak amacıyla "Toplumun Cinsiyetinde

Toplumsal Cinsiyet" adlı ulusal araştırmaya katıldı. . Kırgızistan Cumhuriyeti, evlilik ve erken evlilik amacıyla kadınların kaçırılmasıyla mücadeleye ilişkin yasal çerçevenin geliştirilmesi için daha fazla önlem aldı. Dolayısıyla, "On yedi yaşın altındaki bir insanla gerçek evlilik ilişkilerine girmeye zorlamak" 154 ve Madde 155 "Bir kadını evlenmeye zorlamak, bir kadını evlenmeye zorlamak veya bir suçlunun engellenmesine" ilişkin maddelerde yapılan değişikliklerin yanı sıra Kırgızistan Cumhuriyeti Kanunu 2013'te yapıldı ve cezayı artırmayı hedefledi, Kırgız Cumhuriyeti Kanunu - "Kırgız Cumhuriyeti'nin Yasalarına Dair Bazı Yasalar Üzerine Değişiklikler Üzerine (Kırgız Cumhuriyeti Ceza Kanunu)" 17 Kasım 2016 tarihinde kabul edildi

64. Diğer ülkelerin deneyimlerinin gösterdiği gibi, kadınların karar alma sürecindeki temsilleri ve siyasi katılımları, kadın haklarının korunması ve cinsiyet eşitliği fikirlerinin geliştirilmesinde önemli bir etki koludur.
65. Kırgız ailesi genellikle evli oğulları ve ebeveynleri ile birlikte yaşayan üç kuşaktan oluşmaktadır. Ebeveynlerine özen gösteren en küçük oğlun geleneği nedeniyle, bir ailenin büyükanne ve büyükbaba, ebeveyn ve çocuklardan oluşması yaygındır. Bireyler evlenene kadar ebeveynleriyle birlikte yaşarlar. Çoğu ailenin kırsal köylerde daha geniş aileleri olan üç veya daha fazla çocuğu vardır. Geniş ailenin üyeleri, aynı anda aylarca yakın aileyi ziyaret edebilir ve yaşayabilir.
66. Kırgızistan Cumhuriyeti'nde, bir çocuğun göbek kordonunu kesmek kutlanmaz, çünkü bu süreç temelde tıbbi kurumlarda çocuk 40 güne kadar gerçekleşir. Çocuğa ve anneye huzur ve sakinlik sağlamak için herhangi bir hastalığın olası enfeksiyonunu önlemek için ev misafirlerini ve hatta akrabalarını davet etmek yasaktır. Büyükanne ve büyükbaba veya ebeveynlerin kendisi çocuğun adını verir ve hiçbir kutlama yapılmaz. Hayvanların fedakarlığı sadece Kurman-ayt'ta yapılmaktadır. Bunu sadece zengin insanlar yapar. Düğün kutlaması çoğunlukla tüm Kırgızlar tarafından mümkün olduğunca yapılır.
67. Kırgız kadınları daha yüksek statü seviyesine sahiptir ve birçok Müslüman ülkedeki kadınlardan daha fazla saygı görmektedir. Davranışlarında ve kıyafetlerinde geleneksel olarak Özbekistan ve Tacikistan gibi Orta Asya ülkelerindeki kadınlardan daha az muhafazakar oldular. Kırgız kadınlar genellikle peçe giymez veya akraba olmayan erkeklerle temastan kaçınırlar. Erkeklerle dua etmelerine izin verilir. Kırgız kadınları Bağımsız, güçlü ve yetenekli danışmanlar olarak kabul edilirler. Kadın savaşçı ve kahramanlar efsaneleri var. Kırgız tarihinin ve efsanelerinin en öne çıkan kadınlarından üçü, efsanevi figür Manas'ın güçlü karısı Konike; Kırgızistan ve Kırgızistan'la 19. yüzyılın sonlarında Ruslar

arasındaki orijinal antlaşmayı imzalayan Kurmanjan Datka; ve 16. yüzyılda hanları fetheden bir kadın savaşçı olan Jongil Misar.

68. Teorik olarak Kırgızistan, insan ve kadın hakları ile ilgili olarak ilerici bir yasal çerçeveye sahiptir. Kırgızistan'daki bir kadın için ortalama evlilik yaşı 22'dir ve yaşlı gelinler dini, resmi olmayan evliliklerde yaygındır (aynı eser). Ayrıca, kadının kaçırılmasıyla zorla evlendirme, yasadışı olmasına rağmen yaygın olarak kalmaktadır. Evlerinde kaçırılan veya istismara uğrayan kadınlar için, faili terk etmeyi başarırlarsa, yoksulluk ve ekonomik istikrarsızlık ortak bir sonuçtur. Bu nedenle, birçok kişi ayrılmamayı tercih ediyorlar ve genellikle aile ve hükümet yetkilileri tarafından faille uzlaşmaya çalışmaya teşvik ediliyorlar. Kadın yoksulluğu ve kadınların işsizliğinin artması, kadınların yerel ve ulusal politikalara sınırlı katılımlarıyla daha da vurgulanmaktadır. Bu, kadınların savunmasız durumlarıyla ilgili soruların, özellikle bölge ve tarihini dikkate alan ilerici bir yasal çerçeveye rağmen, politikacılar tarafından pratikte çok düşük bir öncelik olduğu sonucunu doğurmaktadır. Bkz: Kırgızistan'da Kimlik İnşasında Kadınların Rolü; Kadınların Fikir ve Beklentileri. (<https://centralasien.org/2017/01/09/part-2-womens-roles-in-the-construction-of-identity-in-kyrgyzstan-ideas-and-expectations-of-women/>).
69. Enstitüler Kadın Milletvekilleri Forumu'nun Parlamento'da çalıştığı belirtilmelidir. Forum, kadın milletvekilini birleştirmek ve birleştirmek ve hangi parti ve hizipten bağımsız olduklarından bağımsız olarak oluşturuldu. Çalışmalarımızda, siyasi hakları teşvik etme ve her karar verme düzeyindeki temsil sayısını artırma konusunda birkaç konuya öncelik verdik. Ayrıca, Forum'un gündeminde üreme hakları, aile içi şiddet, nafaka, cinsel şiddet ve gelin hırsızlığı gibi konular yer almaktadır. Forumun saha toplantıları, hem yerel kadın aktivistlerin çalışmalarını hem de yerel mahkeme milletvekillerinin çalışmalarını etkinleştirdi.
70. Faaliyetleri. Kırgızistan Cumhuriyeti Yasası “Erkek ve Kadınlara Eşit Haklar ve Fırsat Eşitliği Durumunda Devlete Güvence Verme” yasası cinsiyet eşitliğine uygunluğun sağlanması için kurumsal mekanizmayı ortaya koymaktadır. Halen, cinsiyet politikasının uygulanması ve geliştirilmesi için yetkili organ, Kırgız Cumhuriyeti Çalışma ve Sosyal Kalkınma Bakanlığıdır. Ayrıca, Kırgızistan'daki kadın örgütlerinin, birçok alanda birçok kadın sorununun çözümünü teşvik ettiği belirtilmelidir. Öyleyse, bugün 140 STK'yı ve bireyi bir araya getiren Kadın Yasama Girişimleri İttifakı. Temel amaç, kadınların statülerini iyileştirmek için ulusal politikaların etkili bir şekilde uygulanması için devletin ve yerel yönetimler ile sivil toplum arasındaki etkileşimi güçlendirmek için yasama girişimleri için

lobi yapmak suretiyle karar vermedeki etkisinin arttırılmasıdır. Bağımsızlıktan sonra, Kırgızistan, sivil toplumun gelişimini, demokratik kurumların ve STK'ların oluşturulmasını öngören demokratik bir gelişim yolunu hedeflemiştir. Kırgızistan'daki STK'ların büyük kısmı sosyal, ekonomik, eğitimsel ve hayırsever projelerde yer almaktadır. “Kadın Destek Merkezi”, “Kadın Avukatlar Derneği”, “Kadın Polis Memurları Derneği”, “Güvenlik Sektörü Kadın Derneği” gibi kamu kuruluşları ”,“ Kriz Merkezleri Birliği ”,“ Sivil Toplum Destek Merkezi ”,“ Engelli Kadınlar Derneği ”, kadınların aile içi şiddete, gelinlerin çalınmasına maruz kalmaları nedeniyle temel haklarının sosyal korunması üzerinde çalışıyor. Bişkek, Oş kentlerinde ve ülkenin yedi bölgesinde kayıt dışı evlilik. Laik ve dini kurumlar için müfredat geliştirilmekte olup, kadın haklarının ne kadar iç ve diğer ihlallerinin toplumun uyumunu bozduğunu ve uluslararası insan haklarını ihlal ettiğini vurgulamaktadır. Kâr amacı gütmeyen kadın örgütlerini ve derneklerini, kadınları özellikle tarımsal alanlarda, kırsal alanlarda girişimci faaliyetlerde bulunmaya teşvik eden "Kadın Girişimciler Derneği", "Sanatkarları Destekleyen Orta Asya Birliği" olarak belirtmek özellikle önemlidir. işleme, el sanatları ve kırsal turizm. Daha fazla sayıda kadın kırsal kesimde küçük ve orta ölçekli işletmelerle meşgul ve yerel nüfus için iş sağlıyor. Yerli üreticiler tarafından elde edilen gıda ürünleri, peynir, reçel, konserve, bal gibi hayvancılık ve çiftçilikten elde edilen gıda ürünleri, içinde bulunan ekolojik (bitkisel, meyve) sabun ve kozmetik ürünlerinin iç ve dış pazarlarında tanınırlık kazanmıştır. Hem kırsal kesimde yaşayanlar arasında hem de vatandaşlar ve turistler arasında yüksek talep var. Büyüyen tarım ürünleri için yeni teknolojiler hakimdir. El sanatları ürün yelpazesi yıllık olarak artmaktadır. Ayrıca, günümüzde geleneksel giysiler, iç ürünler, hediyelik eşyalar ve hediyelik eşyalar hem iç hem de dış pazarlarda başarıyla satılmaktadır. Kırgızistan'daki kırsal pansiyonlar ağı, uluslararası standartlara uygunluk konusunda uluslararası tanınırlık kazanmıştır ve turistler arasında popülerdir.

TÜRKİYE

71. Türkiye, sürdürülebilir kalkınmaya ve BM Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine büyük önem vermektedir. Bakanlıklar ve kurumlar gibi kamu kurumları, toplumsal cinsiyet eşitliği de dahil olmak üzere BM Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine büyük ölçüde atıfta bulunmaktadır.

72. Türkiye Cumhuriyeti Anayasasında cinsiyet eşitliği düzenlenmiştir. Anayasanın 10. maddesi; “Herkes cinsiyetine bakılmaksızın kanun önünde eşittir...” ve

“Kadınlar ve erkekler eşit haklara sahiptir. Devlet, bu eşitliğin yaşama geçmesini sağlamakla yükümlüdür”.

73. Türkiye, önümüzdeki on yılda dünyanın en büyük 10 ekonomisinden biri olmayı hedeflemekte ve 2023 yılına kadar trilyon dolarlık ekonomiler kulübüne katılması öngörülmektedir. Bu vizyona ulaşmak için, Türkiye, toplumsal cinsiyet eşitliği meselesini geniş bir sosyo-ekonomik kalkınma hedefleri yelpazesinde ve toplumsal cinsiyet eşitliğini ve kız çocuklarının eğitimini desteklemek düşüncesiyle ele almaktadır. Cinsiyet politikasında Türkiye, aile içi şiddeti, cinsiyet sorunlarını, aile değerlerini ve beşeri sermayenin gelişimini öncelikleri olarak belirlemiştir.
74. Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) Türkiye Ülke Program Dokümanı (CPD), 2016-2020, UNDP Stratejik Planı ile aynı yaklaşımı uygular ve toplumsal cinsiyetin yaygınlaştırılması farklı alanların kesiştiği bir mesele olarak görülür. Tek bir çıktı cinsiyet eşitliğine adanmıştır ancak bu diğer tüm CPD çıktıları ile de kaynaştırılmıştır. UNDP Stratejik Planı doğrultusunda, Türkiye için CPD, kadınların işgücü piyasasına katılımı, kadınların karar alma süreçlerine katılımı ve Cinsel ve Cinsiyete Dayalı Şiddetin (SGBV) ortadan kaldırılmasına öncelik vermektedir.

Türkiye'de Kadın Haklarına Genel Tarihsel Bakış

75. Türkiye, ilerici bir kadın hakları hareketi geçmişine sahiptir. Türkiye'de kadın hakları hareketinin kökleri çok sayıda süreli yayımla birlikte 19. yüzyıla dayanmaktadır. 1868'de, ilk kadın dergisi (Progress / Terakki), kadın ve erkeklerden oluşan karma bir kadroyla İstanbul'da yayınlandı. Diğer bazı yayınların ardından, 1885 yılında, yalnızca kadınların sahip olduğu ve çalıştığı ilk dergi (Çiçekler Bahçesi / Şükürefezar) İstanbul'da yayınlandı. 20. yüzyılın başlarında, kadın dernekleri Türkiye'de ortaya çıktı. Birçok sivil dernekten sonra, 1923'te, Cumhuriyetin kurulmasından birkaç ay önce, ilk feminist siyasi dernek (kısmen siyasi parti ve kısmen bir kadın hakları örgütü) kuruldu ve 1935'e kadar devam etti.
76. 1926'da Türkiye yeni Türk Medeni Kanunu'nu kabul etti. Bu yasa ile medeni kanunun miras, tanıklık, evlilik, boşanma, mülkiyet hakları ve tek eşlilik yasağı gibi birçok yönü kadın ve erkekler için eşitlendi. Diğer tüm adaletsizlikleri ortadan kaldırmak için tüm hukuk alanlarında bugüne kadar birçok reform yapıldı.
77. Türkiye, dünyada kadınların seçme ve seçilme hakkını elde ettikleri ilk ülkelerden birisidir: yerel seçimler için 1930 ve genel seçimler için 1934. Bu

tarihler, Fransa, İtalya, Belçika, Portekiz, Yunanistan, Romanya, Yugoslavya, İsviçre vb. birçok Avrupa ülkesinden on yıllar öncedir. Ayrıca, dünyanın Japonya, Çin, Hindistan vb. en büyük ekonomilerinden bazıları, kadınlara seçme ve seçilme hakkını Türkiye'den on yıllar sonra tanımışlardır.

78. Türkiye, bir kadın hükümet başkanı / başbakana sahip olan ilk ülkelerden biridir. 1993 yılında Tansu Çiller, Türkiye'nin ilk kadın başbakanı oldu ve üç yıl görev yaptı. Türkiye, kadın başbakana sahip üçüncü müslüman ülkedir. Ayrıca, kadın bir başbakana sahip olan dünyada 15., Avrupa'da ise 8. ülkedir.

Türkiye'nin Toplumsal Cinsiyet Politikası

79. Türkiye'nin toplumsal cinsiyet politikasına ilişkin temel planlar ve programlar; Ulusal Kalkınma Stratejisi, Cinsiyet Eşitliği Ulusal Eylem Planı, Kadına Yönelik Şiddet Ulusal Eylem Planı ve Kadın İstihdamını Artırma ve Fırsat Eşitliğini Sağlamaya İlişkin Başbakanlık Genelgesi (2010)'dir.

80. Türkiye'nin toplumsal cinsiyet politikasına ilişkin temel kurumlar ise yasama alanında Kadın-Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu. Yürütme alanında Çalışma, Sosyal Politikalar ve Aile Bakanlığı. Genel müdürlükler; Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü, Aile ve Sosyal Hizmetler Genel Müdürlüğü, Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü, Aile Danışma Merkezleri ve Kadın Sığınma Evleri'dir.

81. Kadın-Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu, kadın haklarını korumak ve ilerletmek ve cinsiyet eşitliğini sağlamak amacıyla 2009 yılında kurulmuştur. Kanun yapma görevlerine ek olarak, Komisyon başvuruları kabul eder, kamu kurumlarından bilgi ve görüş talep etme hakkına sahiptir ve kamu kurumlarının, akademik kurumların ve Komisyonun iş alanıyla ilgili sivil derneklerin çalışmalarından faydalanabilir. Komisyon ayrıca cinsiyet eşitliği ile ilgili raporlar, incelemeler ve tavsiyeler yayınlamaktadır. Kadın milletvekilleri Komisyonunda önceliğe sahiptir.

82. Çalışma, Sosyal Politikalar ve Aile Bakanlığı'nın temel amaçları, bireyleri ve aileleri güçlendirmek, sosyo-ekonomik kalkınmaya katkıda bulunmak, iş gücünü ve istihdamı teşvik etmek, sosyal güvenlik sisteminin etkinliğini korumak için sosyal hizmetler sağlamaktır. Çalışma, Sosyal Politikalar ve Aile Bakanlığı için mevzuat 26 yasa, 1 kanun hükmünde kararname ve yaklaşık 600 diğer yönetmelik ve protokolden oluşmaktadır. <https://kms.kaysis.gov.tr/Home/kurum/24304011>

83. Türkiye'nin özellikle eğitim konusunda kadınların insan sermayesini iyileştirmeye çalışan başka kurumlar da vardır. 2010'larda, hem Milli Eğitim Bakanlığı hem de Yüksek Öğretim Kurulu, hem eğitimde hem de akademiye farkındalığı arttırmak ve toplumsal cinsiyet eşitliğini teşvik etmek için projeler geliştirdi ve uyguladı.

84. Aile meselelerindeki cinsiyet politikasının mevcut yasal dayanağı Medeni Kanundur (22 Kasım 2001 tarihinde kabul edilmiştir). 2003 yılında, medeni kanunun aile yönleri ve aile içi şiddet mağdurlarının korunması konularında uzmanlaşmak amacıyla nüfusu 100.000'den yüksek olan tüm bölgelerde Aile Mahkemeleri kurulmuştur.
85. Medeni Kanun'a göre, evliliğin temel şartı evlenen çiftlerin tam ve serbest bireysel rızasıdır. Hem kadınlar hem de erkekler için yasal evlilik yaşı 17'dir. Kanun uyarınca, 17 yaşını doldurmamış kız ve erkek çocukları evlenemez. Ancak, olağanüstü koşullar altında ve önemli bir nedenden ötürü mahkeme, 16 yaşını dolduran kız veya erkeklerin evlenmesine izin verebilir.
86. Çok eşliliği önlemek ve kadınların evlilikle ilgili haklarını korumak için, dini nikah gerçekleşmeden önce evlilikler resmi makamlara kaydedilmelidir. 1936 yılında yapılan değişiklikle kayıt dışı dini nikah yapılması Ceza Kanunu'nda suç olarak tanımlandı. Mevcut sistemde, kayıt dışı dini nikahın önlenmesi için, il ve ilçe dini makamları sicil kayıtlarını tutacak ve bu sicilini Nüfus Müdürlüğü'ne gönderecek ve Nüfus Müdürlüğü bu sicili onaylayacaktır. Mevcut Ceza Kanununda, çok eşlilik iki yıla kadar hapis cezasına çarptırılabilir bir suçtur.
87. Türkiye'de kadın çalışmaları, akademide yükselen bir alandır. Kadın çalışmaları için ilk uzmanlaşmış araştırma enstitüsü Türkiye'de 1989 yılında açılmıştır. O zamandan bu yana, kadın çalışmaları araştırma merkezlerinin sayısı hızla artmıştır ve 2018'in başında Türkiye'de 85 üniversitede kadın araştırma merkezleri bulunmaktadır. Bu sayı, bir üniversitenin parçası olmayan özel dernekleri ve kurumları kapsamamaktadır.

Eğitimde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği

88. Kırsal alanda özellikle de kızlar için, eğitime erişim sorununu ele almak için, Cumhuriyetin ilk yıllarından itibaren birçok proje geliştirilmiştir. Tüm çabalara rağmen, 2000 yılında, kız ve erkek çocuklar arasında ilköğretime erişimde % 7'lik bir fark vardı. Bu açığı kapatmak için, Milli Eğitim Bakanlığı ve UNICEF, 2001 yılında 2003 yılında yürürlüğe giren ortak bir proje geliştirmeye başladı. Bu proje ile Türkiye'de eğitime erişimi artırmak için 53 il belirlendi. Projenin ilk yılında, 40.000 ilave kız çocuğunun okula erişmesi sağlandı ve 2005 yılının sonunda proje sonuçlandı. Hükümet, eğitime erişimi genişletmek için yeni projeler geliştirerek ilerledi. Bu tür hükümet projeleri arasında tüm öğrenciler için ücretsiz eğitim materyalleri ve süt, kırsal merkezlerde ücretsiz yatılı okullar ve öğrencilerin uzak köylere ücretsiz günlük servis sağlanması bulunmaktadır.

İş Hayatında Cinsiyet Eşitliği

- 89.2019'un ilk aylarında, Türkiye'nin nüfusu 82 milyonu aştı. Bu sayı mültecileri, yabancı işgücünü ve geçici statü altındaki diğer insanları içermemektedir. Mevcut sakinlerin sayısı (geçici veya kalıcı) yaklaşık 90 milyona ulaşıyor. Türkiye'nin iş gücü (yerli ve yabancı dahil) yaklaşık 35 milyondur. Kadın / erkek işgücü oranı yaklaşık 1:2'dir. Genel olarak bu, gelişmiş ülkelerden daha düşük olarak kabul edilirken, kadınların Türkiye'deki yüksek statü işlerine katılımı, düşük statü işlerinden daha yüksektir. Örneğin, tıp doktorlarının kadın / erkek oranı yaklaşık 2:3, akademisyenlerin oranı ise yaklaşık 1:1'dir. Kadınların işgücü piyasasına katkısını etkileyen başka faktörler de vardır.
- 90.İşgücü piyasasındaki cinsiyet eşitliği yalnızca olumsuz faktörlerden değil, aynı zamanda kadınlar için pozitif ayrımcı hükümlerden de etkilenmektedir. Türkiye'de kadınlar için birçok yasal pozitif ayrımcılığa ek olarak, çok özel ayrıcalıklar var. Örneğin, bir dul, ölen kocasının emekli maaşının veya maaşının yüzde 75'ini devletten yaş sınırlaması olmadan (bütün hayatı boyunca) yeniden evlenmediği sürece (halk arasında “dul maaşı” olarak bilinir) alır. Ayrıca, evlenmemiş bir kız, çalışmadığı sürece (halk arasında “yetim maaşı” olarak bilinir) çalışmadığı sürece, ölen babasının emekli maaşı veya maaşının yaş sınırlaması olmaksızın yüzde 50'sini alır. Bu olumlu ayrımcılık hükümleri, kadınlara rahatlık sağlarken, kadınların işgücüne katılımını olumsuz yönde etkilemektedir. Bu özel yardımlar gelişmiş ülkelerde ya istisnaidir ya da yoktur.
- 91.Türk hukuku, eşit işe eşit ücret ödenmesini garanti eder ve pratik olarak tüm eğitim programları ve meslekler kadınlara açıktır.
- 92.Türkiye'de 2001 Ekonomik Krizini takiben, işsizliğin artması kadınları erkeklerden daha fazla etkiledi. Kadınların istihdam oranları keskin bir şekilde düştü, burada işten çıkarılan kadınlar işten çıkarılan erkeklerin sayısını neredeyse ikiye katladı. Krizden sonraki ekonomik patlama, rakamları kriz öncesi seviyelere taşıdı. İstikrarlı ekonomik büyüme kadınların işgücüne katkısını artıracaktır. Bu etkinin derinlemesine araştırılması gerekirken, geleneksel olarak erkekler ailelerine bakmaktan sorumlu oldukları düşünüldüğü için, işverenler muhtemelen durgunluk işten çıkarmaları sırasında kocaları / babaları tutmayı seçmektedir. Şu anki Avrupa ya da İngiliz-Amerikan değerlerinin aksine, Anadolu kültürü işsiz kocalara eşlerinden çok daha fazla yük yüklemekte ve uzun süreli işsizlik, bazı erkeklerin intihar ettiği noktaya gelecek kadar, erkekler için utanç olarak düşünülmektedir.
- 93.2001 krizi sonrası kadınların artan istihdam rakamlarına ek olarak, hem büyük şehirlerde hem de küçük illerde kadın girişimci sayısı sürekli olarak artmaktadır.

Hükümet, özel bankalar ve uluslararası programlar Türkiye'de girişimci kadınlar için birçok proje geliştirmekte ve uygulamaktadır.

Aile Değerleri ve Ailenin Korunması

94. Türkiye'deki geleneksel değerlere göre, aile kutsal kabul edilir. Yeni bir evlilik aile ve akrabalar tarafından desteklenir ve bir evliliğin sona erdirilmesi istenmez. Sorunlar oluştuğunda, geniş ailedeki eğilim, çiftin evliliğini sona erdirmek yerine düzeltmeye yardım etmektir. Geleneksel bir Anadolu ailesinde nesiller arası ilişkiler de kesindir. Genç kuşaklar hem annelerine hem de babalarına ve ayrıca büyükanne ve büyükbabalarına derin saygı gösterir. Kırsal alanlarda ve kısmen de büyükşehirlerde, geniş aileler tek bir evde yaşar. Bununla birlikte, 1950'lerden bu yana, kentsel gelişme ve işgücü hareketliliğine paralel olarak (özellikle geniş ailelerin yaşadığı yerlerden başka bir yerde işe girme nedeniyle), çekirdek aileler büyükşehirlerde sayıca artmaktadır.
95. Türkiye'de ebeveynlik, Batı toplumlarında sıkça görüldüğü gibi eş-ebeveynlik kavramı ile açıklanamaz. Her iki ebeveynin de çalıştığı ailelerde, büyükanne ve büyükbaba veya bazen başka akrabalar gönüllü olarak küçüklere günlük bakım sağlamaktadır. Yine de, çekirdek ailelerin yaygın olduğu metropol bölgelerde günlük bakım merkezleri yaygındır. Geleneksel olarak, Anadolu kadınları çocuk bakımı konusunda aile arasında daha fazla sorumluluk alır, ancak babaların çocuk bakımına katkısı giderek artmaktadır. Ayrıca, velayet sahibi olan ve çocuklarına bakması gereken birçok bekar baba vardır.
96. Medya, internet ve video oyunlarının etkileri, Türkiye'de yaygın bir endişe kaynağıdır. Kontrolsüz medya, aile değerlerini yozlaştırmakta ve farklı biçimlerde şiddeti teşvik etmektedir. Özellikle genç bireyler bundan etkilenir. Medyanın olumsuz etkilerine karşı koymak için “güvenli internet” ve “medya okuryazarlığı” kampanyaları geliştirilmiştir. 2007'den bu yana orta okullarda, medya okuryazarlığı dersleri başlatılmıştır.
97. Aile içi şiddeti ortadan kaldırmak için, hakimlere ve kolluk kuvvetlerine aile içi şiddet konusunda özel eğitimler verilmektedir. Son yıllarda, aile içi şiddeti en aza indirmek ve mağdurları korumak için son yıllarda istismara uğrayan çocuklar için 24 saat hizmet veren uzmanlar, garantili nafaka, daha fazla kısıtlama emri ve mağdur kadınlara yönelik kablosuz panik butonları gibi birçok hükümet projesi geliştirilmiştir.
98. Eylül 2018 itibarıyla, Türkiye'de toplam 132 kadın sığınma evi bulunmaktadır.

Sonuçlar

99. Dört TÜRKPA ülkesinin mevzuatı, toplumsal cinsiyet eşitliği bağlamında oldukça ilerici ve iyi gelişmiş görünmektedir. Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan ve Türkiye, Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine katılımlarını açıklayan ulusal yasaların ve stratejik programların tam paketini göstermektedir. Ancak, ailelerde cinsiyet sorunları ile ilgili ulusal mevzuatın boyutu ile diğer birçok ülkede olduğu gibi gerçeklik arasında boşluk/fark mevcuttur.
100. Kültür, gelenekler, aile ve dini bağlılıklar çoğu zaman resmi yasalardan önceliklidir. Kültürel olarak tüm TÜRKPA üyeleri erkeğin baskın rolünü güçlendirdi ve hala yaşlı insanlar için onur, 18 yaşından sonra ebeveynler ve çocuklar arasındaki yakın ilişki gibi klişeler sürmektedir. TÜRKPA üyesi ülkelerde gençlerin yüzde 75-80'i ebeveyn tavsiyelerine dikkat etmekte ve onlara saygı duymaktadır.
101. Her ülkede ailenin kültürel kimliğinin kendine has hassas ve zor tarafları vardır. Örneğin, gençler arasında demografik sorunların ve intiharın nasıl azaltılacağı, boşandıktan sonra kadınların haklarının nasıl korunacağı, kadınların namus adına öldürülmesinin ve kadınların kaçırılması ve tecavüze uğraması nasıl önüne geçileceği veya ailelerin alkol sorunlarını nasıl azaltacağı hala belirsizdir.
102. Bazen kadınlar istihdam oranları ise % 25 civarında olsa da, aile içi şiddet vakalarında insan haklarını kullanma konusunda daha eğitilmiş görünüyorlar. Bazı toplumlardaki kadınlar genellikle aile içindeki sorunları gizlemeyi tercih ederek polis veya resmi makamlara bu tür şiddet olaylarını bildirmemeyi tercih ederler. Genelde, olaylar yalnızca yaşamı tehdit eden sonuçlar olduğunda ortaya çıkar.
103. Kadınlar, kendi enerjileriyle aile bütçesine eşleri kadar katkıda bulunabileceklerinden emin değiller.
104. Aile, sadece bir insanın tüm yaşam döngüsüne eşlik eden en önemli grup değil, aynı zamanda toplumun istikrarlı ve sürdürülebilir kalkınması ve devletin refahının da temelidir. Ailenin gerçek hayatta birçok projeksiyonu var - ahlaki ve manevi ile finansal ve ekonomik. Üreme, eğitim, çeşitlendirilmiş sosyalleşme, geleneklerin aktarılması, etnokültürel geleneklerin korunması ile ilgili çok sayıda işlevi yerine getirir. Ailedeki her iki taraf da ne kadar güçlü olursa, toplum da o kadar güçlü olur. Bir ailenin sahip olduğu ekonomi ne kadar güçlü olursa, toplum da daha gelişmiş ve güçlü olur.
105. Dört kültürün tümü, kadınların öz değerlendirmesi noktasında daha koruyucu olmalıdır. Her türlü şiddet (fiziksel veya ahlaki) insanların zihniyetinden silinmelidir. Alkol, ailenin (özellikle çocukların önünde) dışına atılmalıdır.

106. Kadının aile içi ve kamusal görevleri genellikle çelişkilidir (bir erkekten çok daha fazla saat çalışıyor). Bir yandan, bir kadının işsiz olması ya da kazanç karşılığı istihdamı evde olma durumuna tercih etmemesi, toplam aile gelirini önemli ölçüde azaltmaktadır. Öte yandan, bir kadının aşırı istihdamı, kadınların doğurganlığının azalmasında kilit faktörlerden biri haline gelmiştir. Kadınlar için iş ve ailede bakım görevi arasında belirli bir denge kurmak, bir gün veya bir ayın işi değildir.
107. Bazı aileler, kendi dillerine diğerlerine göre daha fazla saygı göstermektedir. Ana dillerine duyulan saygı, eğitim bakanlıkları aracılığıyla hükümetlerin tarafından daha profesyonel bir ilgiye ihtiyaç duyuyor.
108. Pek çok ailenin çocuklarını Rusça ya da İngilizce konuşan anaokuluna tek bir sebeple vermeyi tercih ettiği sır değildir: çünkü çocuklar için daha ilginç ve entelektüel olarak gelişen yöntemler kullanılmaktadır. Örneğin, bazı geleneksel ailelerde çocuklar sadece köşede huzur içinde oturmak ve kendi başlarına oynamak için kullanılırlar.
109. Okulda şiddet yaygındır, ciddi bir sorun gibi görünmektedir ve TÜRKPA üye ülkeleri de bu konuya dikkat etmek zorundadır.
110. Kadınlara ve çocuklara yönelik her türlü şiddet, kişilikleri için kendilerine güven duygularının çok düşük çıkmasına neden olmaktadır. Kendine saygısı düşük bir kişi psikolojik olarak savunmasız hale gelir. Ailenin sağlığı, her bir aile üyesine yüksek saygı duyulmasına bağlıdır.
111. Gençlerin intiharına ilişkin olarak ülkeler kitle iletişim araçları ve net-sosyal şirketler aracılığıyla kamuoyuna büyük tepkiler vermelidir. Bazı ülkelerde bu tür davalar sadece polis dosyalarında kayıtlıdır ve kamuoyu müdahalesi olmadan sadece akrabalar ve aileler arasında bilindiği gibi kalmaktadır.